

رژیم ایران و دولتهای غربی(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و.....

خبرهای منابع آمریکا مبنی بر توقف مذاکرات ایران و اروپا جنگ روانی است.

سه شنبه 6 بهمن 1383 - 25 ژانویه 2005

علی آقا محمدی در گفت و گو با خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) با اعلام این مطلب افزود : مذاکرات ایران و اروپا در سه کمیته مربوط با وقت گذاری مناسب و دستور جلسات تدوین شده ، دارای پیشرفت مناسبی بوده و چهارچوب عمل برای دور بعد هم در هر کمیته ترسیم شده است. آقا محمدی درباره مذاکرات فی مابین ایران و اروپا افزود: در هشتم و نهم و دهم و یازدهم فوریه دور بعدی مذاکرات تعیین وقت شده و هر دو طرف جدیت کامل را در پیشبرد مذاکرات داشته اند و آنچه که در راستای تبلیغات آمریکایی با گزارش نیویورک شروع شد بیشتر نگرانی از پیشبرد مذاکرات بود. وی یادآور شد خبرهای منابع آمریکا مبنی بر توقف مذاکرات ، خبرهای نادرست در جهت جنگ روانی و اختلال در روند مذاکرات است.

فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:متجاوزان به ایران را کمتر از يك ماه ونیم شکست

می دهیم

سه شنبه 6 بهمن 1383 - 25 ژانویه 2005

فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، گفت: هرگونه اقدام احمقانه اسرائیل و اربابش را با قاطعیت و به صورت شگفت انگیزی پاسخ خواهیم داد. به گزارش "ایلنا"، سرتیپ پاسدار محمدعلی جعفری در همایش مسئولان اطلاعات سپاه و بسیج در تهران با اشاره به تهدیدات بی ارزش دشمنان، اظهار داشت: ملت ایران به سبب تجربیات سالهای اول انقلاب و دوران جنگ از آمادگی دفاعی و انگیزه های بالایی برای مقابله با متجاوزان برخوردار است و در صورت عملی شدن تهدیدات، با قاطعیت و به صورت شگفت انگیزی توان رزمی دشمنان را در هم خواهد شکست.

فرمانده نیروی زمینی سپاه، افزود: ما دشمنان بعثی را بعد از يك سال و نیم از کشورمان بیرون کردیم، ولی حالا با استفاده از تجربیات دوران دفاع مقدس و مهارتهایی که کسب کرده ایم و به یاری خدای متعال، در صورت بروز هر نوع تجاوزی به میهن اسلامی، متجاوزان را کمتر از يك ماه و نیم شکست داده و پشیمان خواهند شد.

وی افزود: امروز ایران علاوه بر توانمندی های داخلی از ظرفیتهایی بالایی برخوردارندگی در خارج از کشور هم بهره مند است که در صورت لزوم از آنها استفاده خواهد کرد.

سردار جعفری افزود: ما بارها گفته ایم که در پی ایجاد نزاع و درگیری در منطقه نیستیم، ولی در صورت حماقت دشمنان هرگونه تجاوز را به شدت پاسخ می دهیم و متجاوزان درس های بسیار تلخی را تجربه خواهند کرد که برای آنها تازگی خواهد داشت.

فرمانده نیروی زمینی سپاه در پایان از دیپلمات های هسته ای کشور خواست که با قوت و اطمینان و با تکیه بر سیاست های اصولی نظام در این زمینه مذاکرات را ادامه دهند و مطمئن باشند که اظهارات دشمنان به منظور ایجاد جنگ روانی است و آنان جرأت اقدام نظامی علیه ایران را ندارند.

وزیر امور خارجه آلمان امروز با همتای آمریکایی خود دیدار می کند.

سه شنبه 6 بهمن 1383 - 25 ژانویه 2005

به گزارش سرویس دیپلماتیک خبرگزاری کار ایران (ایلنا)، "یوشکا فیشر"، وزیر امور خارجه آلمان، امروز با "کاندولیزا رایس"، وزیر امور خارجه آتی آمریکا دیدار می کند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از واشینگتن، موضوع اصلی این دیدار غیر رسمی، بررسی و بحث درباره برنامه هسته ای ایران خواهد بود.

این گزارش می افزاید: در حالی که آمریکا ایران را به خاطر برنامه های هسته ای اش تهدید به حمله نظامی می کند آلمان به پیشنهاد به کارگیری راه حل دیپلماتی را برای حل این مشکلات کرده است.

اختلاف نظر اروپا و آمریکا بر سر روش مهار برنامه اتمی ایران، از دید رئیس کمیته روابط خارجی مجلس

عوام بریتانیا

سه شنبه 6 بهمن 1383 - 25 ژانویه 2005

در پی سفر جک استرا ، وزیر امورخارجه بریتانیا به واشنگتن و مذاکره او با مقامات ارشد آمریکا بر سر چگونگی مهار برنامه هسته ای جمهوری اسلامی، دانالد اندرسن، رئیس کمیته روابط خارجی مجلس عوام بریتانیا، در مصاحبه با رادیوفرده می گوید آمریکا نسبت به روش مذاکره با جمهوری اسلامی با دیده تردید می نگرد اما ما (در بریتانیا) فکر می کنیم حمله نظامی موفقیت آمیز نخواهد بود. وی می افزاید

امیدواریم با تشویق های تجاری و کمک های دیگر ایران را متقاعد به رها کردن برنامه تسلیحات اتمی کنیم. وی می افزاید: شاید روسیه نیز که منافع عمده ای در انرژی هسته ای ایران دارد، حاضر شود در این زمینه همکاری کند. وی می گوید به خاطر امکان وتوی روسیه، شورای امنیت سازمان ملل هرگز ایران را تحریم اقتصادی نخواهد کرد، اما اگر علیرغم تلاش های ما ایران به برنامه هسته ای خود ادامه دهد، تمام کشورهای اتحادیه اروپا به طور دسته جمعی کمک های خود را به ایران و روابط خود را با این کشور قطع خواهیم کرد. وی می گوید عدم رعایت حقوق بشر در ایران، به امکان معاملات تجاری و دیپلماتیک با اروپا نیز صدمه خواهد زد.

شیرین فامیلی (راديو فردا): واکنش مقامات جمهوری اسلامی به احتمال حمله نظامی آمریکا به ایران در روزهای اخیر ادامه داشت. بحث حمله احتمالی به ایران پس از انتشار مقاله روزنامه نگار معروف آمریکایی سیمور هرش در مجله هفتگی نیویورکر مطرح شد. او در این مقاله نوشته بود که با یاری نیروهای پاکستانی کوماندوهای آمریکایی از مرزهای شرقی وارد ایران شدند تا به جمع آوری اطلاعات درباره برنامه هسته ای ایران بپردازند و زمینه را برای اقدام نظامی احتمالی آمریکا علیه این تاسیسات فراهم کنند.

مستولان جمهوری اسلامی به رغم این که چنین گزارش هایی را نادرست خوانده و آن را بخشی از جنگ روانی آمریکایی ها توصیف کردند، اما تاکید داشتند که جمهوری اسلامی در برابر هر تهاجمی می ایستد. هرچند دولت آمریکا گزارش سیمور هرش را رسماً بی پایه خواند، اما اشاره پریزیدنت بوش به این نکته که گزینه اقدام نظامی علیه حکومت ایران را نگاه خواهد داشت، قضیه حمله احتمالی به ایران را بار دیگر خربساز کرد.

این خبر با واکنش های بین المللی همراه شد. از جمله جک استرا وزیر خارجه بریتانیا در آغاز هفته جاری گفت دولت وی از هیچ گونه برخورد نظامی با ایران حمایت نخواهد کرد. به دنبال آن آقای استرا برای مذاکره با مقامات آمریکایی در این باره راهی واشنگتن شد. رادیوفردا درباره نتایج سفر جک استرا به آمریکا با داندل اندرسن رئیس کمیته روابط خارجی مجلس عوام بریتانیا مصاحبه کرده است. شهران طبری (راديو فردا): از داندل اندرسن رئیس کمیته روابط خارجی مجلس عوام بریتانیا می پرسیم جک استرا وزیر امور خارجه شما به ایالات متحده آمریکا رفته است و از جمله با خانم کاندالیزا رایس نامزد جدید وزارت خارجه آن کشور گفتگو کرده. فکر می کنید تا چه حد بتواند دولت آمریکا را قانع کند که از موضع اروپا یعنی توسل به دیپلماسی برای رویارویی با ایران پیروی کنند.

داندل اندرسن (رئیس کمیته روابط خارجی مجلس عوام بریتانیا، لندن): مساله قانع کردن آمریکا در بین نیست. اما او به وضوح خواهد گفت که موضع اروپا با آمریکا بسیار متفاوت است. من فکر می کنم این تفاوت نظر پیش از این هم کاملاً روشن و معلوم بود. اروپا می خواهد با دیپلماسی و گفتگو مساله دستیابی ایران به نیروی هسته ای را حل کند. در حالی آمریکا نسبت به این روش به دیده تردید می نگرد. با این حال ما فکر می کنیم حمله نظامی از سوی آمریکا مانند آنچه در عراق رخ داد موفقیت آمیز نخواهد بود و همینطور معتقدیم اگر اسرائیل حمله ای مشابه آنچه در سال 1981 به عراق کرد در نظر داشته باشد، آن هم موفقیت آمیز نخواهد بود.

ش.ط.: از داندل اندرسن می پرسیم به این ترتیب آیا شما و دولت بریتانیا به طور کلی معتقدید مساله هسته ایران با مذاکره حل خواهد شد؟

داندل اندرسن: ما معتقد نیستیم حل خواهد شد، فقط فکر می کنیم امکان حل آن وجود دارد. به این ترتیب که امیدواریم با تشویق های تجاری و کمک های دیگر ایران را متقاعد به این کار کنیم. به علاوه فکر می کنیم شاید روسیه نیز که منافع عمده ای در انرژی هسته ای ایران دارد، حاضر شود در این زمینه همکاری کند و به اتفاق بتوانیم این موضوع را حل کنیم.

ش.ط.: می پرسیم خب اگر موفق نشدید چه خواهید کرد؟

داندل اندرسن: خب اگر موفق نشدیم، موفق نشدیم. من فکر می کنم شورای امنیت سازمان ملل به هیچ وجه ایران را شامل تحریم های اقتصادی نمی کند، به نظر من روسیه و چین چنین تصمیمی را وتو خواهند کرد، اما اگر علیرغم تلاش های ما ایران به برنامه هسته ای خود ادامه دهد، ما کمک های خود را به ایران و روابط خود را با این کشور قطع خواهیم کرد و در این زمینه به صورت کشور واحد عمل نمی کنیم، بلکه به طور یکپارچه از طریق اتحادیه اروپا تصمیم گیری می کنیم که این مساله بسیار مهمی است و امیدواریم ایران را از درپیش گرفتن توسعه برنامه هسته ای منصرف کند.

ش.ط.: به داندل اندرسن می گویم: نخست وزیر بلر بارها در صحبت های خود تعهد کرده است که استقرار دموکراسی و رعایت حقوق بشر در ایران را فراموش نمی کند. بدون فشار مستقیم به محافظه کارانی که صحنه سیاسی ایران را اشغال کرده اند، فکر می کنید تا چه حد بتواند به این وعده خود عمل کند؟

داندل اندرسن: بدون تردید ما مساله حقوق بشر و دموکراسی را رها نخواهیم کرد و باز هم باید در نظر داشته باشید که به تنهایی این کار را نمی کنیم، بلکه با وزنه کامل اتحادیه اروپا در این زمینه تلاش خواهیم کرد. وزنه اتحادیه اروپا به مراتب سنگین تر از کشورهای عضو آن به تنهایی است و این اتحادیه با درپیش گرفتن سیاست موسوم به سیاست مشترک خارجی و امنیتی که برای مبارزه با تروریسم جهانی تنظیم شده، تعهدی بیش از پیش نسبت به حقوق بشر برای خود قائل است. بنابراین حرف من در یک کلام این است که: بله، عدم رعایت حقوق بشر در ایران، نه تنها تصویر جمهوری اسلامی را

خدشه دار خواهد کرد، که اگر سلطه دست راستی ها ادامه یابد، به امکان معاملات تجاری و دیپلماتیک با اروپا نیز صدمه خواهد زد.

حمایت آلمان از راه حل سیاسی مشاجره اتمی با ایران

رادیو آلمان: سه شنبه 6 بهمن 1383 - 25 ژانویه 2005

به گزارش خبرگزاری آسوشیتد پرس، گره‌ار شرودر صدر اعظم آلمان در مشاجره برنامه های هسته ای ایران از راه حل دیپلماتیک دفاع کرد. وی در جلسه ای که از سوی فراکسیون حزب سوسیال دمکرات در مجلس نمایندگان آلمان دیروز دوشنبه برگزار شد در حضور پانصد مهمان اظهار داشت: «به اعتقاد ما مشاجره اتمی ایران نباید به حمله نظامی به این کشور بیانجامد».

گره‌ار شرودر در ادامه اذعان داشت که جامعه بین الملل هنوز نتوانسته است مشکلات موجود در کشورهای افغانستان و عراق را بشکل رضایت بخشی حل کند و با توجه به این معضلات هیچ کسی خواهان ایجاد مشکلات جدید در منطقه نیست.

صدر اعظم آلمان افزود: «تحولات جدید سال ۲۰۰۵ میلادی امکان بیشتری برای حل مشکل خاور نزدیک بوجود آورده است. اما این امکان زمانی به واقعیت در خواهد آمد که دولت امریکا به رهبری جرج دبلیو بوش نیز با اتخاذ تصمیم های جدی و موثر صلح آمیز به روند ایجاد آرامش در منطقه یاری رساند».

خبرگزاری رویترز نیز گزارشی از اظهارات دیروز گره‌ار شرودر را چاپ کرد. در این گزارش آمده است، صدر اعظم آلمان دیروز در برلین بی آنکه مستقیماً به امریکا اشاره کند اظهار داشت: «نبايد بگذاريم اين مشکل به راه حل نظامی بیانجامد. همه دوستان و متحدین ما باید در این باره مصمم و جدی باشند». وی در ادامه سخنانش همه متحدین آلمان را فراخواند تا از تلاش های سه کشور آلمان، فرانسه و بریتانیا برای رفع سیاسی این مشکل حمایت کنند.

جک استراو وزیر امور خارجه بریتانیا نیز در هفته های گذشته پشتیبانی خود را از راه حل سیاسی این مشاجره اعلام کرد.

جرج دبلیو بوش رییس جمهور امریکا دولت ایران را متهم کرده است که تحت لوای اهداف صلح آمیز، هدف نهایی تولید جنگ افزارهای هسته ای را دنبال میکند. وی گفت در صورت عدم همکاری کافی دولت ایران، امریکا راه حل نظامی این معضل را رد نمیکند. در مقابل دولت ایران ادعای امریکا را رد کرده اظهار داشت این کشور تنها مقاصد صلح آمیز را در برنامه های هسته ایش دنبال میکند.

واکنش شرکت های آلمانی در ایران

به گزارش خبرگزاری فرانسه و به نقل از روزنامه آلمانی «فایننشال تایمز»، شرکت های آلمانی میگویند با وجود مشاجره اتمی بین ایران و امریکا و فشار فزاینده دولت امریکا به ایران، تصمیم ندارند این کشور را ترک کنند.

سخنگوی شرکت «مان فروستال» در مصاحبه ای با روزنامه «فایننشال تایمز» آلمان گفت این شرکت قصد دارد در آینده نیز قراردادهای جدیدی با ایران ببندد. بنا بر گزارش مزبور شرکت «فریتز ورنر» که یک شرکت تولید کننده تجهیزات صنایع است در حال حاضر در حال احداث بزرگترین شرکت ایرانی ذوب آلومینیم در بندر عباس است.

طبق گزارش روزنامه نامبرده سخنگویان شرکت های «زیمنس» و «دویچه پست» نیز اظهار داشتند در حال حاضر هیچ برنامه ای مبنی بر ترک ایران در دستور کار ندارند. شرکت «زیمنس» در ایران در زمینه های تکنولوژی پزشکی، تولید انرژی و کالاهای صنعتی فعال است. شرکت پست نیز از طریق شرکت تابعه خود موسوم به DHL در ایران فعالیت میکند. سخنگوی اتاق بازرگانی و صنایع آلمان در گفتگویی با روزنامه مزبور اظهار داشت صادرات کالا در کشور ایران در طول ده ماهه اول سال ۲۰۰۴ میلادی تا ۳۰ درصد افزایش داشته و در حال حاضر بالغ بر حدود سه میلیارد یورو میشود. وی افزود در صورتیکه مسئله مشاجره اتمی این کشور با امریکا وجود نداشت، این میزان می توانست بیشتر نیز باشد.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

خبرگزاری فارس: در حالیکه تا زمان برگزاری انتخابات عراق چهار روز دیگر باقی مانده است این کشور همچنان شاهد حملات پراکنده است که طی آن 10 مرکز انتخاباتی هدف حمله قرار گرفت.

سه شنبه 6 بهمن 1383 - 25 ژانویه 2005

*نیروهای تحت امر "ابومصعب الزرقاوی" که از وی به عنوان رییس القاعده در عراق یاد می‌شود، شب گذشته به 10 مرکز انتخاباتی در شمال بغداد حمله کردند. به گزارش خبرگزاری فرانسه از سامرا، در حالی که پلیس گروهی از این حملات را گزارش کرد، این گروه امروز مسؤلیت آنها را بر عهده گرفت.

سرهنگ «عبدالله الجبوری» از پلیس عراق گفت گلوله‌های خمپاره و موشک به سه مرکز انتخاباتی در تکریت برخورد کرد و مرکز چهارم نیز صبح امروز هدف قرار گرفت.

سروان «احمد بیان‌الدین» گفت در «توز خورمانو» در شمال تکریت نیز شبه‌نظامیان یک مرکز انتخاباتی را هدف حمله قرار دادند.

پلیس اعلام کرد، شش گلوله خمپاره به یک مرکز انتخاباتی در شهر بیجی و چهار موشک به یک مرکز انتخاباتی در سامرا برخورد کرد. همچنین در جنوب این شهر شبه نظامیان حملات موشکی و خمپاره‌ای را به دفاتر رای‌گیری در «ایشاکی» و «پثرب» انجام دادند. شش گلوله خمپاره نیز یک مرکز انتخاباتی نزدیک «الجدیل» را لرزاند. به گفته پلیس، حملات در سراسر استان «صلاح‌الدین» که یکی از مناطق اصلی شبه‌نظامی‌گری محسوب می‌شود، خسارات سنگینی را به این مراکز انتخاباتی وارد آورد که بیشترشان در مدارس واقع هستند.

در عین حال نیروهای لهستانی در مرکز عراق گزارش دادند یکی از مراکز رای‌گیری در «دیوانیه» شب گذشته هدف گلوله قرار گرفت.

گروهی از افراد مسلح با کشتن یک قاضی ارشد عراقی و یکی از بستگان نزدیک وی، در خیابان شعار ضد شیعه سر دادند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، یکی از همکاران مقتول در این رابطه گفت، مهاجمان که سوار بر خودرویی از نوع "اپل" بودند، ضمن سد کردن مسیر حرکت خودروی قاضی "غیث هاشم الشماری" مدیر 32 ساله شورای قضات عراق که به همراه یکی از بستگان نزدیک خود در یکی از خیابان‌های بغداد حرکت می‌کرد، آنها را به ضرب گلوله از پای درآوردند. وی که خواست نامش فاش نشود، تاکید کرد: «مهاجمان پس از تیراندازی به بیرون از خودرو دیدند و علیه شیعیان شعار سر دادند.»

شماره به عنوان سرپرست کل شورای قضات عراق خدمت می‌کرد که نهادی قضایی است و وظیفه نظارت بر همه دادگاه‌های عراق را بر عهده دارد.

این در حالی است که فرماندار و معاون رییس پلیس این شهر نیز پیش از این در ماه جاری میلادی به ضرب گلوله مهاجمان کشته شدند.

72/4 درصد مردم عراق در انتخابات شرکت می‌کنند

بر اساس نتایج یک نظرسنجی که از سوی وزارت برنامه‌ریزی و همکاری‌های توسعه عراق انجام شد، 72/4 درصد مردم عراق در انتخابات شرکت می‌کنند. به گزارش امروز روزنامه "الشرق الاوسط" چاپ لندن، این نظرسنجی بین 3 هزار و 313 نفر در میان افراد سنی از 18 سال به بالا صورت گرفته است. بر اساس این نظرسنجی، 66 درصد شرکت‌کنندگان اعتقاد داشتند انتخابات باید در شرایط فعلی برگزار شود.

بر اساس این نظرسنجی همچنین 53/3 درصد اعتقاد داشتند اوضاع امنیتی در مناطق محل سکونت آنها خوب است در حالی که 21/7 درصد اوضاع امنیتی را متوسط می‌دانستند و همچنین 25 درصد اوضاع امنیتی در مناطق محل سکونتشان را بد اعلام کردند.

این نظرسنجی نشان می‌دهد 72/4 درصد مردم قصد دارند در انتخابات شرکت کنند که بالاترین سطح مشارکت در منطقه کردستان عراق است که نسبت مشارکت در آن 97 درصد اعلام شد و بعد از آن استانهای جنوب (نجف، المثنی، بصره و میسان و ذی قار، واسط، کربلا و القادسیه) قرار دارند. در این نظرسنجی میزان مشارکت مردم در استانهای مرکزی عراق 33 درصد اعلام شده است. بر این اساس 15/5 درصد اعلام کردند قصد شرکت در انتخابات را ندارند و 10 درصد نیز اعلام کردند که تاکنون تصمیمی به مشارکت یا عدم مشارکت در انتخابات نگرفته‌اند.

در خصوص دلایل عدم مشارکت مردم در انتخابات، 18/9 درصد بر این باور بودن اوضاع برای برگزاری انتخابات مناسب نیست و 62/8 درصد معتقد بودند تصمیم آنها برای مشارکت در انتخابات به اوضاع امنیتی بستگی دارد و 9/2 درصد اعلام کردند هنوز تصمیم نگرفته‌اند به چه کسی رای بدهند. در خصوص بی‌طرفی و عادلانه برگزار شدن انتخابات، 62/1 درصد برگزاری انتخابات را عادلانه و آزاد اعلام کردند در حالی که 17/8 درصد گفتند انتخابات کاملاً آزاد و بی‌طرف نخواهد بود و 8/5 درصد اعلام کردند انتخابات هرگز آزاد و عادلانه نخواهد بود و 11/6 درصد شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی نیز به این سؤال پاسخ ندادند.

یک سازمان حقوق بشر عرب نسبت به خطرات و پیامدهای تجزیه عراق و شعله‌ور شدن جنگ داخلی هشدار دارد.

به گزارش روزنامه الشرق الاوسط چاپ لندن، این سازمان حقوق بشر در بیانیه روز گذشته خود تحولات خطرناک جاری در عراق در سایه ادامه اشغالگری آمریکا را در ساخت آنچه از آن به عنوان "شیوه طرد کردن و اختلاف افکنی و کاشتن بذر درگیری داخلی، شکاف طائفه‌ای و قومی بین گروه‌های مختلف عراق در ببحوجه آمادگی برای برگزاری انتخابات در 30 ژانویه توصیف شد، ابراز نگرانی کرده است. در بیانیه این سازمان تاکید شده است: «با وجود اینکه اشغال و آزادی دو مقوله‌ای هستند که با هم جمع نمی‌شوند و انتخابات یکی از ابزارهای لازم برای بیان آزادی و دموکراسی است ولی انتخابات یکی از کانال‌های فراهم کردن مقدمات لازم جهت پایان اشغالگری و انتقال قدرت و حاکمیت به مردم عراق است.»

در این بیانیه از تشدید و افزایش جنایات جنگی، تجاوزگری و جنایت ضد بشریت از سوی نیروهای اشغالگر و سیاست‌های غیرمنطقی آنها به عنوان مانعی در مسیر راه مشارکت تمامی افشار مردم عراق در انتخابات عراق نام برده شده است.

ارتش آمریکا اعلام کرد تا سال 2007، حداقل 120 هزار نیروی نظامی این کشور در عراق باقی خواهند ماند.

به گزارش خبرگزاری رویتر از واشنگتن، ژنرال "جیمز لاولیس" معاون رییس ستاد عملیاتی ارتش آمریکا روز گذشته در جمع خبرنگاران با اعلام این خبر اظهار داشت، این نیروها بمنظور آموزش نیروهای امنیتی عراق و همکاری با آنها در جنگ با نیروهای مبارز عراقی در این کشور باقی خواهند ماند. در حال حاضر 150 هزار نیروی نظامی آمریکا در عراق مستقر هستند که شامل نیروهای ارتش و دریایی این کشور می‌شود.

اظهارات لاولیس درحالی صورت گرفته است که ژنرال "گری لاک" که دو هفته پیش بمنظور ارزیابی عملیات آموزش نیروهای ارتش عراق به این کشور فرستاده شده بود، پس از بررسی‌های انجام شده اظهار داشت ارتش آمریکا باید با به کار گرفتن هزاران مشاور نظامی جدید بمنظور کار کردن مستقیم با نیروهای عراقی، به آموزش نیروهای امنیتی این کشور سرعت بخشیده و آن را تقویت کند. در اوایل ماه دسامبر سال گذشته میلادی، ارتش آمریکا 138 هزار نیروی نظامی در عراق داشت که این تعداد در اوایل ماه ژانویه، بمنظور کمک در تامین امنیت برای انتخابات هفته آینده عراق به 150 هزار نفر افزایش یافت.

مقامات ارشد وزارت دفاع آمریکا اوایل ماه گذشته اعلام کرده بودند پنتاگون قصد دارد شمار نیروهای خود را در صورتی که هیچ تغییر بزرگی در وضعیت نظامی عراق رخ ندهد، مجدداً به 138 هزار نفر کاهش دهد.

* واشنگتن نبود ناظران خارجی در انتخابات عراق را کم اهمیت دانست

واشنگتن نبود ناظران بین‌المللی در انتخابات سراسری عراق را کم اهمیت دانست و خاطرنشان کرد مردم عراق خود می‌توانند قضاوت کنند که آیا انتخاباتشان معتبر بوده است یا خیر. به گزارش خبرگزاری فرانسه از واشنگتن، "آدام ارلی" معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا روز گذشته اعلام کرد هر چند وجود ناظران بین‌المللی در انتخابات عراق بعد تکمیلی به این انتخابات می‌دهد اما اعتبار و مشروع بودن آن را آنچنان تضمین نمی‌کند.

ارلی در کنفرانس مطبوعاتی خود که معمولاً هر روز برگزار می‌شود، گفت: «چندین هزار عراقی در چارچوب کمیسیون مستقل انتخاباتی در حوزه‌های اخذ رای حاضر خواهند بود و همین افراد اعتبار این انتخابات را تضمین خواهند کرد.»

وی با این وجود و در حالی که تنها شش روز به برگزاری این انتخابات باقی مانده است گفت اکنون در وضعیتی نیست که بگوید آیا همه ناظران انتخاباتی در خصوص وظیفه خود یعنی نظارت بر انتخابات آموزش‌های لازم را دیده‌اند یا خیر.

معاون سخنگوی وزارت دفاع آمریکا در پاسخ به سؤالی که چرا واشنگتن وجود ناظران بین‌المللی بر انتخابات اوکراین را ضروری دانست اما برای انتخابات عراق این امر را ضروری نمی‌داند گفت، هر موردی شرایط خاص خود را می‌طلبد.

یک سرباز ارتش آمریکا در انفجار بمب در بغداد کشته شد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، ارتش آمریکا امروز طی اطلاعیه‌ای با اعلام این خبر گفت: «یک سرباز نیروهای ضربت مستقر در بغداد که کاروان آنها توسط یک وسیله انفجاری هدف حمله قرار گرفته بود، روز گذشته درگذشت.»

بدین ترتیب طبق آخرین آمار اعلام شده توسط وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون)، شمار تلفات نیروهای ارتش آمریکا از زمان آغاز جنگ عراق در مارس 2003 تا کنون به یک هزار و 374 نفر رسیده است.

* نامزدهای عرب کرکوک از انتخابات استانی خارج شدند

رییس فهرست انتخاباتی اعراب شهر چند قومیتی "کرکوک" واقع در شمال عراق اعلام کرد نامزدهای عرب در اعتراض به تصمیم دولت به دادن حق رای به افراد بی‌خانمان کرد این منطقه از انتخابات خارج شدند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از کرکوک، این تصمیم کمیسیون انتخاباتی عراق جامعه چند قومیتی کرکوک را با شوک مواجه کرده است و ترکمن‌ها نیز خواستار تجدیدنظر در رویه‌ای شده‌اند که نسبت به کردهای منطقه وجود دارد.

"واصفی العاصی" رییس فهرست انتخاباتی اعراب کرکوک به این خبرگزاری گفت: «تصمیم نامزدهای عرب مبنی بر خروج از انتخابات به دنبال این امر اتخاذ شد که کمیسیون مستقل انتخاباتی عراق به کردهای آواره اجازه داد تا در انتخابات ثبت‌نام کنند.»

وی افزود: «در کنار این امر بروز تنش‌های امنیتی در مناطق "دیاله" و "تکرت" موصل و برخی از بخش‌های کرکوک مزید بر علت بوده است.»

عاصی گفت، ائتلاف جبهه متحد عرب هم اکنون تصمیم گرفته از انتخابات ملی عراق خارج شود. پیش از این نیز انتظار می‌رفت تصمیم دولت مبنی بر اجازه به آوارگان این شهر که در زمان حکومت صدام از منطقه اخراج شده‌اند به شرکت در این انتخابات با واکنش دیگر اقوام این شهر از جمله اعراب مواجه شود.

ارتش آمریکا اعلام کرد در نتیجه تصادف جاده‌ای که در شمال بغداد به وقوع پیوست پنج سرباز این کشور کشته و دو سرباز دیگر زخمی شدند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، ارتش آمریکا امروز با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد بر اثر تصادف جاده‌ای که راس ساعت 20 به وقت محلی (17 به وقت گرینویچ) روز گذشته به وقوع پیوست، پنج سرباز لشکر یکم پیاده عراق کشته و دو سرباز دیگر زخمی شدند. در این بیانیه آمده است: «سربازان آمریکایی بلافاصله به پایگاهی نظامی منتقل شدند اما پنج تن از آنها به محض ورود جان خود را از دست دادند.» حال دو سرباز دیگر خوب گزارش شده است. با مرگ این پنج سرباز آمریکایی، شمار تلفات نظامیان آمریکایی از هنگام حمله به عراق در ماه مارس سال 2003 تاکنون به یک‌هزار و 373 نفر می‌رسد که 296 تن از این افراد در حوادثی غیر از صحنه‌های نبرد جان خود را از دست داده‌اند.

سازمان بدر و نیروهای ائتلاف آمریکا، وکلای صدام را به ترور تهدید می‌کنند

سخنگوی مطبوعاتی هیات اسناد برای دفاع از صدام نیروهای ائتلاف آمریکا و سپاه بدر را به تلاش برای ترور وکلای صدام متهم کرد.

روزنامه لبنانی المستقبل در شماره امروز خود به نقل از "زیاد الخصاونه" نوشت: «خلیل‌الدلمی وکیل صدام از زمان دیدار با صدام از سوی گروه‌هایی تهدید به ترور شده است.» وی با بیان اینکه الدلمی به خاطر ترس از جان خود مرتباً جای خود را تغییر می‌دهد، مدعی شد: «سپاه بدر مرتباً ما را تهدید می‌کند»

الخصاونه به نقل از الدلمی گفت: «من از سوی سه گروه تهدید به قتل شده‌ام.» الدلمی در بیانیه‌ای با تأکید بر اینکه نیروهای ائتلاف آمریکا سعی دارند وکلای عرب و خارجی داوطلب برای دفاع از صدام را بترسانند، احتمال دست داشتن مقاومت عراق در این تهدیدات را بعید دانست. «الخصاونه خاطر نشان کرد پیش از این نیز مقر هیات اسناد دفاع از صدام مورد تهاجم افراد ناشناس قرار گرفته است.»

این وکیل اردنی با بیان اینکه چنین رفتاری از سوی عاملان رسوایی زندان ابوغریب برای ما عجیب نیست، تأکید کرد: «این گونه تهدیدات ما را بیش از پیش بر دفاع از رییس جمهوری عراق مصمم‌تر می‌کند.»

*** هیاتی از مجمع دمکرات‌های مستقل عراق با آیت‌الله سیستانی دیدار می‌کند**

روزنامه سعودی الوطن از قصد دیدار هیاتی از مجمع دمکرات‌های مستقل عراق به ریاست عدنان پاچه‌چی با آیت‌الله سیستانی در نجف خبر داد. الوطن در شماره امروز خود به نقل از یک منبع در مجمع دمکرات‌های مستقل که نامی از وی برده نشده است، فاش کرد هیاتی از این حزب قصد دارد بمنظور بحث و تبادل نظر در امور انتخابات و امکان تعویق آن، با آیت‌الله سیستانی در نجف دیدار کند. به گفته این منبع، پاچه‌چی ریاست این هیات را که شامل نمایندگان از نیروها و احزاب عراقی است بر عهده خواهد داشت.

پاچه‌چی بارها تمایل خود را برای تعویق انتخابات عراق تا بهبود شرایط و وضع امنیتی اعلام کرده است. این در حالی است که بیشتر احزاب و شخصیت‌های دولتی و سیاسی عراق و همچنین مراجع از جمله آیت‌الله سیستانی بر برگزاری انتخابات در موعد مقرر آن تأکید کرده‌اند. عدنان پاچه‌چی رهبری گروهی از نامزدها با عنوان "مجمع دمکرات‌های مستقل" را بر عهده دارد. وی یک سنی سکولار است.

از سوی دیگر روزنامه الوطن به نقل از یک نامزد در فهرست "العراقیون" از تلاش‌های مسؤولان دولت ایاد علاوی نخست‌وزیر موقت عراق برای پایان دادن به اختلافات میان حازم‌الشعلان وزیر دفاع موقت عراق و احمد چلبی رییس حزب کنگره ملی عراق خبر داد. این منبع گفت: «اظهارات چلبی و الشعلان هماهنگی لازم با شروط و قوانین تبلیغات انتخاباتی را ندارد.»

احمد چلبی رییس حزب کنگره ملی عراق چند روز پیش در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی العربیه گفته بود: «وزارت دفاع عراق 500 میلیون دلار از بانک مرکزی خارج و با هواپیما به بیروت منتقل کرده است.»

دختر صدام شنبه آینده با پدرش دیدار می‌کند

منابع عراقی مستقر در اردن از سفر رغد دختر بزرگ صدام حسین رییس جمهوری سابق عراق به قطر و دیدار با پدرش که هفته گذشته به صورت محرمانه به پایگاه نظامی "العید" آمریکا در دوحه پایتخت قطر منتقل شده است، خبر دادند.

پایگاه اینترنتی "ایلاف" امروز به نقل از این منابع نوشت: «رغد (40 ساله) ماه گذشته در دیدار با یک مقام معروف عراقی توافق کرده است با پدرش در جایی خارج از عراق دیدار کند.» این منابع افزودند: «توافق شده است مکان این ملاقات در دوحه پایتخت قطر باشد که همسر و "حلا" دختر کوچک صدام در آنجا زندگی می‌کنند.»

ایلاف به نقل از این منابع که نامی از آن نبرده است، نوشت: «مقامات عراق، قطر و نیروهای نظامی آمریکا توافق کرده‌اند این دیدار خانوادگی با صدام به صورت کاملاً محرمانه در پایگاه نظامی "العید" و همزمان با برگزاری انتخابات در عراق انجام شود.»

این پایگاه خبری افزود: «مقامات رسمی عراق نسبت به اشاعه اخباری غیر موثق از دو روز گذشته مبنی بر انتقال صدام به قطر و سفر رغد به این شیخ نشین برای دیدار با پدرش، به دلایل امنیتی سکوت کرده‌اند.»

نیویورک تایمز: سنی‌ها خواستار مشارکت در روند سیاسی عراق هستند
رهبران اعراب سنی مذهب عراق با وجود آن که خواستار تعویق انتخابات 30 ژانویه در این کشور هستند، قصد دارند پس از این انتخابات در روند سیاسی عراق از جمله تدوین قانون اساسی دائم این کشور نقش داشته باشند.

روزنامه "نیویورک تایمز" در شماره امروز خود نوشت، به گفته رهبران سنی‌مذهب عراق، با تدوین قانون اساسی دائم این کشور در ماه اوت 2005 و انتخاباتی که در پایان سال جاری میلادی برای تصویب آن برگزار خواهد شد، مخالفت با روند سیاسی از سوی گروه‌های سنی حتی اگر محکومیت انتخابات همچنان ادامه یابد، خطرات بسیاری برای منافع آینده آنها وجود خواهد داشت.

*** فرماندار بصره: دخالت ایران در امور داخلی عراق بر ما ثابت نشده است**
فرماندار بصره با رد هر گونه دخالت ایران در امور داخلی عراق گفت: «تاکنون این دخالت بر ما ثابت نشده است.»

به گزارش روزنامه کویتی القیس، "حسن‌الراشد" روز گذشته در یک کنفرانس مطبوعاتی در واکنش به اتهامات حازم الشعلان وزیر دفاع موقت عراق که وی را به داشتن ارتباط با ایران متهم کرده بود، گفت: «این حق وزیر دفاع است که از مسائل امنیتی و خلا آن سخن بگوید.»
وی افزود: «ما به عنوان شورای استانداری دارای رابطه طبیعی و خوبی با ایران هستیم ولی این رابطه خارج از چارچوب حسن همجواری نبوده است ما نمی‌توانیم روابط خود را با کشورهای همسایه همچون زمان رژیم سابق به خطر بیندازیم.»

وی افزود: «تاکنون دخالت ایران در امور داخلی عراق بر ما ثابت نشده است و ایاد علاوی نخست وزیر موقت عراق از دستگیری 171 نفر خبر داد و نشنیدیم که یکی از این افراد دستگیر شده ایرانی باشد.»
وی افزود: «مرزهای ایران و عراق در امنیت قرار دارند و وزارت کشور به شکلی خوب به کار و فعالیت مشغول است.»

فرماندار بصره درباره اتهامات مطرح شده علیه ایران برای نفوذ در بصره و تکلم مردم استانهای جنوبی به زبان فارسی، گفت: «مشابه این اتهامات از سوی صدام حسین رییس جمهوری مخلوع عراق علیه منطقه جنوب مطرح شده و می‌گفت این مناطق یک بار هندی هستند و بار دیگر فارس.»
وی گفت: «وزیر دفاع عراق باید به عنوان اینکه یکی از نامزدهای انتخاباتی است آگاه باشد زیرا این امر میزان مقبولیت وی را در بین مردم از بین می‌برد.»
وی از ایاد علاوی نخست وزیر موقت عراق خواست در برابر طرح چنین اظهاراتی، اقدامات شدیدتری اتخاذ کند.

فرماندار بصره تأکید کرد: «اگر طرح چنین اظهاراتی یک بازی انتخاباتی است ما از وی بخاطر این تبلیغات که بهایی برای آن پرداخته نشده، تشکر و قدردانی می‌کنیم.»

حسن‌الراشد در پاسخ به اتهام مطرح شده در خصوص دخالت ایران در بصره و مناطق جنوبی عراق گفت: «معتقدم سازمانهای اطلاعاتی در هر کشوری فعالیت می‌کنند و این در چارچوب تأمین طرح‌های امنیتی و سیاسی معروف می‌گنجد و ایرانی‌ها زمانی این طرح را می‌پذیرند که مشروع باشد و برای ما تاکنون روشن نشده است که دخالت عینی و قابل ملموسی از طرف ایرانی‌ها وجود داشته و هیچ گروه یا جماعتی را در این راستا دستگیر نکرده‌ایم و اگر سازمانها و نیروهای امنیتی ما همدست ایرانی‌ها باشند چرا آمریکا که کوچکترین ارتباط با شیعیان عراق را به ایران نسبت می‌دهد این مساله در ذهنش خطور نکرده است؟»

روزشمار تحولات مهم عراق از هنگام انتقال قدرت تاکنون

سه شنبه 6 بهمن 1383 - 25 ژانویه 2005

سرویس بین الملل خبرگزاری مهر: انتخابات سراسری عراق کمتر از یک هفته دیگر برگزار خواهد شد این انتخابات شش ماه پس از انتقال قدرت به دولت موقت از سوی اشغالگران در 28 ژوئن گذشته (8 تیر) برگزار می‌شود که مهمترین تحولات از آن زمان تاکنون به این شرح است:
28 ژوئن 2004: با گذشت 14 ماه از اشغال عراق، حکومت ائتلاف قدرت را به دولت موقت عراق دو روز پیش از موعد مقرر در 8 تیر منتقل کرد سپس پل برمر حاکم آمریکایی هم با انحلال حکومت ائتلاف عراق را ترک کرد همزمان جان نگرپوتته سفیر آمریکا وارد بغداد شد و روابط دیپلماتیک میان دو کشور از سر گرفته شد.
30 ژوئن 2004:

الف) غازی الیاور رئیس جمهور موقت عراق از سرگیری اجرای مجازات اعدام را اعلام کرد.
ب) انتقال صدام و 11 تن از معاونانش به مسئولیت قضائی عراقی همراه با باقی ماندن آنها تحت نظارت امنیتی نیروهای چند ملیتی، صدام برای اولین بار در اول ژولای در دادگاه ویژه رسیدگی به جنایات خود حاضر شد اما از امضای متن اتهامات خود که شامل هفت اتهام جنایت بر ضد انسانیت بود، خودداری کرد.

7 ژوئای : صدور قانون موسوم به " قانون سلامت ملی " که به ایاد علاوی نخست وزیر دولت موقت اختیارات فوق العاده در زمینه امنیتی می دهد.

12 ژوئای : اشرف جهانگیر به عنوان فرستاده ویژه سازمان ملل متحد در عراق ، وی پاکستانی الاصل است.

16 ژوئای : فیلیپین نیروهای خود را پس از آنکه رباوندگان یک تبعه این کشور تهدید به قتل وی کردند، از عراق خارج کرد تا پنجمین کشوری باشد که دست به عقب نشینی زودهنگام از عراق می زند.

28 ژوئای : در عملیات انتحاری در مقابل ساختمان پلیس در بعقوبه 70 کشته شدند.

29 ژوئای : جرج بوش رئیس جمهور آمریکا بخش اعظمی از مجازاتها و تدابیر اضطراری تحمیلی بر ضد عراق از سال 1990 را لغو کرد.

30 ژوئای : کالین پاول از بغداد دیدار کرد.

5 آگوست: نیروهای چند ملیتی و نیروهای امنیتی عراق برای سرکوب مسلحان "جیش المهدی" به رهبری مقتدی صدر به نجف حمله کردند و در 26 همان ماه مردان مسلح با عقب نشینی از حرم امام علی علیه السلام در پی مداخله آیت الله سیستانی مرجع عالی شیعیان عراق خارج شدند و ارتش آمریکا نیز از نجف خارج شد.

15 آگوست: افتتاح کنگره ملی عراق در بغداد برای تشکیل مجلس ملی که یک پارلمان دارای اختیارات محدود است.

26 آگوست: انزو بالدونی یک خبرنگار خارجی بدست مردان مسلح موسوم به " ارتش اسلامی عراق " کشته شد.

14 سپتامبر: در عملیات گروه ابومصعب الزرقاوی سرکرده شبکه تروریستی در عراق که مقر پلیس بغداد را هدف قرار داد 49 تن کشته شدند.

23 سپتامبر: ایاد علاوی نخست وزیر موقت عراق در مقابل کنگره آمریکا در واشنگتن اعلام کرد: به رغم برخی شکست ها در عراق موفقیت های را بدست آورده ایم.

30 سپتامبر: 42 تن از جمله 37 کودک در سه عملیات همزمان گروه الزرقاوی در بغداد کشته شدند.

8 اکتبر: کین بیگلی گروگان انگلیسی که از سوی گروه الزرقاوی ربوده شده بود به همراه دو آمریکایی که یک ماه قبل از آن بوده شده بودند توسط تروریست های الزرقاوی سربریده شدند، در اواسط ماه نوامبر خبر قتل مسئول یک موسسه بشردوستان در عراق بنام مارگریت که از 32 سال پیش ساکن این کشور بود اعلام شد، و حدود 170 خارجی از اوایل آوریل 2004 ربوده شدند که رباوندگان بیش از 30 تن از آنها را به قتل رساندند.

14 اکتبر: در دو عملیات انتحاری در منطقه الخضره که تا آن زمان امن ترین مناطق عراق خوانده می شد دو تن کشته شدند.

23 اکتبر: در عملیات مردان مسلح در شمال بغداد 49 افسر ارتش عراق و سه راننده غیر نظامی کشته شدند.

30 اکتبر: غازی الباور رئیس جمهور موقت عراق سفر رسمی خود را به کویت به عنوان اولین رئیس جمهور عراق آغاز کرد.

7 نوامبر: دولت موقت عراق در تمام مناطق عراق به استثنای منطقه کردستان به مدت شصت روز برای تضمین بهبود روند برگزاری انتخابات اعلام حالت فوق العاده کرد و این قانون 6 ژانویه سال 2005 به مدت یک ماه دیگر تمدید شد.

8 نوامبر: حمله به فلوجه پناهگاه شورشیان سنی که در آن بیش از ده هزار نظامی آمریکایی با حمایت عناصر امنیتی عراق شرکت داشتند این حمله بزرگترین عملیاتی بود که از هنگام سقوط بغداد در آوریل 2003 در عراق انجام می گرفت.

22 تا 23 نوامبر: کنفرانس بین المللی شرم الشیخ در مصر با هدف حمایت از عملیات سیاسی و برگزاری انتخابات در عراق برگزار شد.

26 نوامبر : 17 حزب و گروه که اکثر آنها از طائفه اهل تسنن بودند درخواست کردند انتخابات به علت آنچه اوضاع امنیتی نابسامان نامیدند به مدت شش ماه به تعویق افتد اما مراجع شیعه و اکثریت ملت عراق آن را رد کردند، در 27 دسامبر حزب اسلامی به رهبری محسن عبدالحمید بزرگترین حزب سنی عراق از شرکت در انتخابات انصراف داد.

10 دسامبر: آمار نهائی تلفات نظامیان آمریکایی در عراق از مرز هزار تن گذشت، شش ماه پایانی سال 2004 خونین ترین ماه های ارتش عراق هم بود که در آن 503 تن کشته شدند.

16 دسامبر: آغاز مبارزات انتخاباتی در فضاهایی همراه با ترس از حملات شورشیان و مخالفان برگزاری آن

18 دسامبر: تاسیسات نفتی عراق طی 24 ساعت بنا به درخواست بن لادن از سوی طرفدارانش هدف 5 حمله مسلحانه قرار گرفت و این حملات تا دو روز ادامه یافت.

19 دسامبر: در دو تجاوز وحشیانه تروریست ها در شهرهای نجف و کربلا 66 تن کشته و 200 تن زخمی شدند.

21 دسامبر: در حمله انتحاری گروه انصار السنه مرتبط با شبکه القاعده 22 تن از جمله 18 نظامی آمریکایی در موصل کشته شدند که خشونت بار ترین حمله علیه آمریکایی از مارس 2003 تاکنون بود.

21 دسامبر : تونی بلر نخست وزیر انگلیس به طور غیر منتظره به بغداد سفر کرد.

24 دسامبر: دونالد رامسفلد وزیر دفاع آمریکا وارد عراق شد.

سال 2005

12 ژانویه : راضی الحیدری استاندار بغداد در شمال این شهر از سوی گروه الزرقاوی ترور شد.
شیخ محمود المدائنی یکی از نمایندگان آیت الله سیستانی بدست گروه انصارالاسلام یک گروه افراطی سلفی سنی ترور شد.

15 ژانویه : دادگاه نظامی در تگزاس چارلز گرانر نظامی آمریکایی را به عنوان مسئول اصلی مساله بدرفتاری با اسرای عراقی در زندان ابوغریب به ده سال زندان محکوم کرد.

منابع پلیس عراق اعلام کردند که مردان مسلح ناشناس يك قاضي عراقي را هنگام خروجش از منزل در شهر بغداد ترور کردند.

سه شنبه 6 بهمن 1383 - 25 ژانویه 2005

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، این قاضي که قیص هاشم شامري نام برده شده، به همراه پسرش به قتل رسیده است.
همچنین خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داد: ارتش آمریکا از کشته شدن پنج سرباز آمریکایی در يك تصادف خودرو در شمال بغداد خبر داد.
به گفته‌ی نظامیان آمریکایی، این سربازان از واحد یکم پیاده نظام ارتش هنگام ورود به کلینیک پزشکی ارتش، مرده بودند.
دو سرباز دیگر در این حادثه که در نزدیکی شهر خان بان سعد روی داد، زخمی شدند.
به گفته‌ی ارتش آمریکا، این حادثه در دست بررسی است.